
VY_32_INOVACE_FOTF22160ŠVA

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám

Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883
Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
Číslo šablony: III/2
Datum vytvoření: 1.1.2013
Autor: Mgr. Martina Švábová
Určeno pro předmět: Fotografie
Tematická oblast: Portrétní  fotografie
Obor vzdělání: Fotograf (34-56-L/01) 2.ročník

Název výukového materiálu:  pracovní listy o Portrétní fotografii - úvod

Popis  využití: pracovní listy o portrétní  fotografii s využitím dataprojektoru a notebooku k 
prohlubování a upevňování učiva

Čas: 20 minut 



Portrétní fotografie - úvod

• Je zachycení podoby jedné nebo více 
osob.

• Převládá hlavně tvář a její výraz.

• Cílem je zobrazit podobu, osobitost a 
náladu portrétovaného člověka.



• Portrétem může být nejen tvář osoby, ale i 
část těla nebo postava.



• Portrét není náhodný, ale komponovaný, 
jako obraz ve statické pozici.

• Portrét často zobrazuje osobu hledící 
přímo do objektivu – občanský průkaz, 
pas, nebo je pohled směřován mimo 
objektiv.



• Portrét ve výtvarném umění je popisován 
jako portrét konkrétního jedince –
zpravidla člověka, ale můžeme portrétovat 
i zvíře.



Zopakuj!

1. Portrétem může být:

2. Osobu hledící přímo do objektivu zobrazujeme 
na:

3. Kromě člověka můžeme portrétovat:

4. Co je cílem portrétu:



Odkazy

• http://cs.wikipedia.org/wiki/Portr%C3%A9tn%C3%AD_fotog
rafie

• Pokud není uveden internetový odkaz, fotografie pochází z 
vlastních  zdrojů.

http://cs.wikipedia.org/wiki/Portr%C3%A9tn%C3%AD_fotografie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Portr%C3%A9tn%C3%AD_fotografie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Portr%C3%A9tn%C3%AD_fotografie

